EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS
DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS n.º 001/2024

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do Arquivo

Público Municipal, Neusa Salete Brizolla Rosa, instituída pela Portaria n.º 214/2022 publicada
no órgão oficial do município “O Município”, Edição n.º 132 de 30 de junho de 2022, de acordo
com a Listagem de Eliminação de Documentos, faz saber a quem possa interessar que, a
partir do 30º (trigésimo) dia útil subseqüente à data de publicação deste Edital, a Comissão
eliminará os documentos abaixo relacionados oriundos do Gabinete do Prefeito, descritos no
Fly n.º 11.418/2024, conforme listagem anexa

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o

desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, desde
que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do Arquivo Público Municipal.

 Fazenda Rio Grande, 25 de abril de 2024.

__________________________________________
Neusa Salete Brizolla Rosa

Presidente da Comissão

__________________________________________
Paula Alexandra Suave Rodrigues de Carvalho

Membro da Comissão

________________________________________
Gustavo Claudino Clemente

Membro da Comissão

PAULA ALEXANDRA
SUAVE RODRIGUES
DE CARVALHO

Assinado de forma digital por
PAULA ALEXANDRA SUAVE
RODRIGUES DE CARVALHO
Dados: 2024.04.25 15:10:17
-03'00'

GUSTAVO CLAUDINO
CLEMENTE:05042293
973

Assinado de forma digital por
GUSTAVO CLAUDINO
CLEMENTE:05042293973
Dados: 2024.04.26 08:57:54 -03'00'

NEUSA SALETE
BRIZOLLA
ROSA:03234518882

Assinado de forma digital por
NEUSA SALETE BRIZOLLA
ROSA:03234518882
Dados: 2024.04.26 15:22:02
-03'00'

~- ----------------1
1 Publicado no Diário 1
: Ofid~I FIPtrônirn 1

: Nº0?S/2024 - Data: de 26 :
: de abril de 2024. : '------------------~

ASSU NTOS

Ofícios recebidos 2009
Declaração 2010
Ofícios 2011
Ofícios 2012
Memorandos 2013
Memorandos 2014
Ofícios recebidos 2014
Cadernos de Protocolos 2014
Memorandos 2015
Projetos de Lei Complementar 2015
Ofícios emitidos e recebidos 2015
Declarações 2015
Ofícios recebidos 2017
Guias de encaminhamento de Protocolo 2018
Folha Ponto (Resumo de Freqüência) 2018
Ordem de Service Sanepar 2018
Notificação de Autuação dados do Auto de Infração 2019
Memorando 2019
Ofícios recebidos 2019
Mensagem substitutiva 2019
Mensaoem de Veto 2019
Memorando 2020
Ordem de Service 2020
Memorandos 2021
Relatório transicão de ooverno oestão 2021/2024
Declarações Diversas 2021
Certidões Diversas 2021
Aviso de Recebimento de correspondência 2022
Memorandos 2022